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Neni 1

Permes kesaj Rregullore pdrcaktohen ,"..,f"tltirTilrsore te vler.simit td pun6s psr puneroret eKRU Bifurkacioni SH.A (nd vazhdim Kompania) te cilat jand:

1 1' Kriteret dhe procedurat p6r vler.simin e rezultateve te punes per punetorct e kompanis€;
1 2' Pdrgiegidsit€ e pjesdmarr.sve n6 procesin e vrerdsimit te rezultateve tc punes;
1.3. Dokumentacionin baz€ pdr realizimin e vleresimit t6 rezultateve td pun6s;

Neni 2
Fush0veprimi i rregullores dhe nafyra e pun6s sipas saj

p.rcaktuara ne k6te Rregullore vlejnd dhe duhet te zbiohen n6 gjitha nivelet e

vlerdsimit te punes dhe rezultatet t6 cilat dalin nga ky proces jand td natyrds
shpalosja e pa autorizuar e tyre tek palet e feta pCrUe" .fri"i.;" disiplinore.

p€rkufizimi i procesit te vternuisi3mit te ."rottat"ve n0 pun€
Vlerdsimi i rezultateve n6 pun6 (n6 vazhdim VRp) ndnkupton:
3' 1 ' Procesin p€rmes s6 cilit b€het vler€simi i realizimit te objektivave te pun6s pdr gdo td punesuar
si dhe vleresimi i aftdsive te te punesuarve n6 kryerjen e detyrave te punes perkitazi me kontraten
e pun€s dhe fuegulloren p€r Sistematizim;
3.2. Rezultatet t6 cirat darin nga ky proces vlerdsimi shdrbejnd si element kryesor p6r marrjen evendimeve objektive n€ lidhje me nj€ varg gdshtjesh por jo vetdm:
3.2.1 . Me periudhdn kohore p6r punen provuese;
3.2.2. Ngritjen nC detyre;
3.2.3. Pdrmir6simin e rapodeve ne mes te udheheqesve dhe bashkdpun€tordve;
3.2.4. Permir€simin e kushteve p€r pund;
3 2 5' Percaktimin e nevojave pdr trajnimin dhe zhvillimin profesional p6r t6 pun€suarit;
3'2'6' Stimulimin e te pundsuarve nd baz6 te kritereve te parapara me Rregulloren pdr paga dhe
Kompensime tjera dhe
3'2'7' Qeshtje dera t€ cilatjane te rCnddsishme dhe ndikojnd direkt n6 rezultatet dhe sukseset e tepunesuarit ne pund.

N.n, O

p€r qdilim t6 k6saj Rreguro.", ,#IiI:',[i;:ffi;Yfi::ite rune kdte kuptim:
1- vlerdsimi i rezultateve td punds - ndnkupton procesin e matjes dhe vleresimit te realizimit t€objektivave td paracaktuara t0 punds per gdo te punesuar nE Kompani si dhe vlerdsimin e nivelittd aftdsive te tO punesuarve p€r aniden e ketyre objektivave;
2' I vlerisuari - eshtc i punesuari i cili i ndnshtrohet procesit te vleresimit t6 rezultatit te punes;

2.1. Kriteret e

menaxhimit;
2.2. Procesi i
konfidenciale,
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3' Vler6suesi - 6shtc i pun€suari i cili 6shtd mbikgyr€s i drejtpordrejtd i td pun€suarit i cili eshtdsubjekt i procesit te vlerdsimit;
4' Periudha e vrer.suar - n.nkupton periudhdn p6r td c 6n vrer.sohen reztrtatete pun.s dhepdrfshind periudhdn nga 1 janad deri m6 31 dhjetor dhe mund td aplikohet si vrerdsim pdr njdperiudhe tre (3), g,ashte (6) dhe dyrnbedhjete (12) mujore;
5' Periudha e vrer.simit - ndnkupton kohdn gjate se c es zhv lohet procesi i vler.simit terezultateve nd pune e c a murd t6 zgjate me sE shumti shtate (7) dite dhe mund te kryhet glat6 dy(2)iaveve te fundit te punes per periudhdn kohore e cila vlerdsohet.

Erementet nare per vleill*i, 
" 

."ruuut"ve t6 pun€s
5.1. Vleresimi i rezultateve te punes bazohet n6 matjen e k€tyre komponentevo:
5'i.1. Realizimit td objektivave t€ pdrcaktuara md pard nd mes te punonj€sit dhe mbikgyresit te&ejtper&ej t6 dhe
5' l '2' Aftdsive dhe keativitetit te treguar nga ana e te punesuarve n6 anitjen e kdtyre objektivave.
5.2. Vleresimi nd baz6 t€ objektivave te pdrcaktuara:
5'2.1. objektivat e pun6s.ian0 prioritet i td pundsuarit ne Kompani dhe p6rfshijn6 aktiviretet qe
duhet te realizohen deri n6 fund td periudh.s se vrer.suar e te cirat jan6 parapar€ nga udhdheq.sit
e niveleve 1,2, 3 dhe 4 t0 mena.rhimit nd Kompani.
5.2.2. vleresimi i niverit t6 arritjes se objektivave nga ana e te pun€suarit n0 Kompani bdhet nd
baze td elementeve:

5.2.2.1 . Pdrshkrimit t6 pdrgjegiesive dhe detyrave te punds;
5.2.2.2. Planit individual vjetor te punds, i cili hartohet
drejtperdrejte dhe ne pajtim me prioritetet e pdrcaktuara
organizative;

5 2.2.3. Permbushja e objektivave gjatd zbatimit t6 projekteve, iniciativave apo aksioneve dhe
nddrhyrjeve tjera t6 cilat nuk kan€ qen6 t6 planifikuara paraprakisht.
5 3 vleresimi n6 baze t6 aftdsive dhe keativitetit te t,eguar nga ana e te pundsuarit bdhet duke u
bazuar nd kdta elemente:
5'3'1' Aftdsite profesionale dhe kreativiteti i td punesuarit n€nkupton nivelin e aft€sive personale
dhe profesionale t6 treguara gjat6 realizimit t6 detyrave dhe pergjegjdsive nd procesin e iunes;5'3'2' Vlerdsimi i aftesive per to punosuarit nd Kompani sipas dokumentit me titull Formulari I
bazohet ne:

5.3.2.1 . Afl6sit6 protbsionale dhe menaxheriare (p6r pozitat me tipare menaxheriale) dhe p6rfshijndporjo vetem:
5.3.2.1.1. Aftesite nd planifikim dhe organizim;
5.3.2.1 .2. Aflesite ne rendimmarrje:
5'3 2'1.3. Aftesit. ne motivim t6 punonj.sve dhe trajtim td paanshem te stafit vartes;
5.3.2.2. Aftesite dhe shkathtdsitE personale:

5.3.2.2.1. Niohurite profesionale/teknike p6r vendin e punes qe ka punonjesi;

ne koordinim me mbikgyrdsin e
nga Kompania, pdrkat€sisht njCsia
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5.3.2.2.2. Niveli i angazhimit dhe kontributit nO punen grupore;
5.3.2.2.3. Niveli i aftdsive n6 komunikiml
5.3.2.2.4. Niveli i efektivitetir nd pund;
5.3.2.2.5. Niveli i efikasitetit n6 pund;
5.3.2.2.6. Aftesit6
s 3 2 2 7 oo*u, il f;H11;1,i""ffi;ff,:fill:i,*r[flT;?" 

ku ap,ikohetpuna me kompjuter)
5'3'2'2'g' Respektimi i afateve kohore te parapara pdr kryerjen e pun.ve dheveprimeve te caktuara.

!{ ;!fi ,#:l}:,::HH:;:? ff 
" 
;:ilfr ;i,",:ffi 

",,y;:::i, 

p6r zba,imin

5.3.2.2.10. Nivelin
paraprake*"*"..i#i!ffi fi #[H#,T[1.]:iT'Jr:ffi:]fl ';,*,";
5'3'2'2'11. Niveri i aftesise s€ punonj.sit qd ne m€nyr6 efektive dhe efikase tecaktojc, koordinoie dhe ushtroje detyrat e p,nes sipas prioriteteve p6r veten dhe t€tjerdt;

5'3'2'2'12. Aft.sia p6r t6 marr€ n€ konsiderat. dhe pdr td pasur interpretim korrektp6r td gjitha faktet e r€nd.sishme n6 zgiidhjen e problemit dhe arid* 
" 

nle ,.rrii*ite shpeitd, efikas dhe efektiv duke perfshir<; edhe tE tjer.t n€ procesin evendimmarrjes;

5.3.2.2.13. Niveli
rekomandimeve,r",i,,tl"ffi .,1""r11'#:f,il,:;HilI:rfl:d:iffi ,;pune;

5'3 2'2'14' Niveli i njohjes i treguar ne identilikimin dhe paraqiden e nevojave dhemungesave tek punonjesit e tij me qellim td dhenies s6 instrukslon"re tc autr*a pe.trajnime dhe aftesime tjera prof.esionale:
5'3 2'2'15' Niveli i sakresise dhe qartesis. sd punonj.sit gjat6 vlerdsimit tep6rlbrmancds sd punonj€sve per te cilet Cshte peryiegjes, aft6sit6 e treguara n6mbik.qyrjen e dokumenreve duke perfshir. evitimin mangdsiu. ah" tooi-gii;i, 

"tyre;

5 '3 '2 2 16' Niveli i treguar nd aplikimin e standardeve dhe qdndrimeve t6 paanshme
td sjelljes, pdrformancds dhe kualitetit n€ pund.
5'3'2'2'17 ' Aftesia koghitive per ie organizuar mendime me natyre bind.se nemdnyre efektive dhe efikase te cilat shprehen n€ formd verbale apo td shkruar;5'3'2'2'19' Niveli ne te cilin pun.tori tregon gatishmeri p€r te ofruar k6sh,la dheudhezime ne raport me punonjdsit 

" 
tj".e tianr. me pun6 dhe detl,rat e punds meq€llim permirdsimi;

5.3.2.2.19. Niveli i trt
paraqitura nga pr,".j;*rl;',rT,:l'jililj* 

zgiid\ien e ankesave dhe kdrkesave t€

5.3,2.2.20. Respektimi i orarit t6 pun6s
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5.3.2.2.21 . Sjellja e treguar ne raport
vepron Kompania.

me konsumatordt dhe pal6t e treta me td cilat nd6r

5'3'2'3' Punonjcsit nuk i ndnshfrohen vler€simit pdr aftdsitd e cekura me 1art6 n0 rastet kurndonjdra nga aftcsite e m.siperme nuk k.rkohet ne persrrkrim dhe nuk p.rkon me vendin e pun€s.5.4. Struktura pdrbdr€se t6 vlerEsimit:

- 5 '4'1 ' vler€simi per realizimin e objektivave te punes perbcn 60yo ti) rczultatit final tdvlerdsimit, nddrsa vler€simi i aftdsive te te punesuarit 40%.
5'4 2' objektivat dhe aftesite vrer€sohen me nota nga r deri nd 5. Rezultati final ivlerdsimit kalkulohet sipas mesatares s6 fituar.

5.5. Notat e vleresimit dhe kuptimi i tyre:
5.5. 1 . Notat e vlerdsimit pasqyrohen si nd vijim:
5.5. 1 . 1. Nga 1 deri me pak se 1 .5 n€nkupton,,dob6t,,;
5.5.1.2. Nga 1.5 deri me pak se 2.5 ndnkupton ,,mjaftueshem,,;
5.5.1.3. Nga 2.5 deri m€ pak se 3.5 nenkupton ,.mire,,;
5.5.1.4. Nga 3.5 deri md pak se 4.5 nenkupton ,,shume 

mird,,;
5.5.1.5. Nga 4.5 deri ne 5 nEnkupron .,shk€lqyesh6m,,.

5.5.2. Kuprimi i notave eshre si nd vijim:
5.5.2.1. Dob6t - Nuk jan6 a.ritur shumica e objektivave dhe ka treguar a.ft.si dhe cil.si
ndn nivelin e parashikuar. Kontributi i tij ka qen€ i mang.t dhe ka ndikuar n6 mosarritjen
e objektivave te nj6sise/Kompanis6. Konsiderohet si ,,vler€sim 

negativ,,.
5'5'2'2' Miaftuesh€m - Ka arritur disa nga objektivat e pun6s megjithat. ka treguar
aft.si dhe cilesi nen nivelin e parashikuar. Kontributi i tij nuk ka ndiku* o.. ku"puru.
ndikim te pjesshdm nd realizimin e objektivave te njdsise/Kompanis€.
5 5 2'3' MirE - Ka arritur shumicen e objektivave te punes dhe ka treguar aftcsi dhe cil6si
ne nivel te parashikuar. Kontributi i tij ka ndikuar mesatarisht ne realizimin e objektivave
re njesise/Kompan ise.

5'5'2'4' Shum€ miri - Ka anitur td giitha objektivat e pun6s dhe ka treguar aft.si dhe
cilesi te punes, duke tejkaruar niverin e parashikuar. Kontributi i tij ka ndikuar dukshem
nd realizimin e objektivave t6 njdsisd/Kompanise.
5'5'2'5' Shk.rqyesh€m - Ka arritur tE gjitha objektivat e punes, ka treguar aft€si dhe
cilesi td larta ne pund duke tejkaluar nivelin e parashikuar. Kontributi itij ka ndikuar
thelbdsisht ne realizimin e objektivave te njesisd/Kompanisd.

Neni 6
procedura e realizimit praktik t0 vler0simit

6.I. Procedura e vleresimit te rezultateve ne pune zhvillohet ne dy faza:
6.1.1. Faza e pard pCrfshin plotCsimin e formularit te vlerdsimit ,.Formulari 

1,,;6'1'2' Faza e dyte perfshin zhvillimin e takimit/intervistds sd vlerdsimit dhe plotdsimin e"Formuarit 2,,, pas k€saj faze konfirmohet rezultati i vlerdsimit.
6'2. Procedura e plotesimit te formularit td vleresimit td rezultateve
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6.2.1. Formulari i vler€simit te rezultateve nd pun€ ..Formulari 
1,, plotesohet nga vler6suesi dukeu mbeshtetur nd td dhenat e grumbulluara p.ejii.i giate periudhds sd vler€suar lidhur me arritjen eobjektivave dhe aftBsive t6 treguara.

6.2.2. PEr gdo vlerdsim t6 dh€n6 me notat pdrkatdse, vlerdsuesi
6'3' Procedura lidhur me takimin/intervisten p€r vreresimin e rezultateve n6 pund:
6'3 1' vlerdsuesi njofton te pakten tre (3) dite pune p.rpara t6 vler.suarin p6r datdn, or6n dhevendin e takimit, me rastin e njoftimit dErgohet edhe ,,Formulari 

1,, i plotesuar.
6.3.2. Gjatc takimit, i vlerosuari ka t6 drejte te paraqese mospajtimin e tij lidhur me vlerosimin dheka te drejte te paraqese argumentet nd te cilat mbeshtetet.
6'3'3' vlerdsuesi mund te merr ne konsiderate argumentet e t6 vrerdsuarit dhe t€ ndryshojdrezultatin e vleresimit.
6'3'4. Pasi qd palet bien dakord pdr vleresimin, ato e ndnshkruajnd ,,Formurarin 

1,,dhe s6 bashkue plotesojn€ "Formularin 2" i c i p.rcakton objektivat/detyrat e pun6s pdr vitin vijues; pranin p6rzhvillim/aft€sim profesional dre rekomandime e gdshde tjera. T6 dy formulardt e plotCsualdergohen tek udh€heq€si md i rarl€ i vlerdsuesit i ciii me nens*rimin e ,,Formularit 
2,, aprovonvler6simin.

6 3'5' Ne qoft6 se i vleresuari esht€ i pakenaqur me vler€simin, ai ka t6 drejt. qe brenda dy (2)diteve te punds te paraqese verejtjet e tij n6 formular dhe pastaj i dorgon tek udhdheqesi tjetdr mdi laft6 se bashku me kOrkesdn pdr rishqyrtim td procesit te vleresimit.
6'3 6 Ndse udheheqesi me i lafld vlerdson se kerkesa e t6 vleresuarit esht6 e bazuar, t6 njdjt6n ekthen tek vler.suesi me kdrkes.n q6 t6 ri pers.ritet vlerdsimi duke mam. parasysh vdrejtjet e tevleresuarit.

6'3 7 Nese udheheqesi deter md i lartd vlereson se kerkesa e td vleresuarit 6sht0 e pa bazuar, evefteton vleresimin nga ana e vlerdsuesit dhe e kthen tek ai n€ menyre qe t6 pdrcillet tek personeli
si dhe e njofion td vlerdsuarin p6r vendimin e tij.
6.3.8. Te giith€ formulardt tc cilot shdrbejne nc procesin e vlerdsimit jan6 pjes6 integrale e k6sajfuegulloreje dhe protdsim ndryshimi i tyre b6het sipas procedur.s ,e p*upu.c ,gio..l
6.4. Rastet e veganta per vlerdsimin e rezultateve ,e prre,
6'4'1. vlerdsimi i rezultateve nd pund mund te realizohet edhe jasht€ periudhds s6 paraparE t6vler.simit dhe ate nd rastet e:. dordheqies, transferimit, pezullimit, shpaljes tepric€ td vendit tepunds, shkarkimit apo perfundimit te maredhenies se punes si pasoj. edaryes ne pension.6'4'2' Te pundsuarit t6 cilit i eshte konfirmuar. porita e punes, pas kalimit t6 fazds provuese
vlerdsohet per pjesdn e mbetur te vitit kalendariL ne pajtim dhe dispozitat e kesaj Rregulloreje,
duke mane parasysh edhe vlerdsimin e punes prowese.
6'4'3' Ndse vleresuesi jep dor€heqie, pozita e ;ij shpallet e tepert apo der ne pension, i njejti eshtdi obliguar qd td kryej procesin.e vlerdsimit te vartesve te tij p€r periudhdn sa ka qen6 n6 at0 pozite.Vler6simin pdr pjes6n det6r e bdn vler€suesi pasues.
6.5. Procedura ankirnore lidhur me procesin e vlerdsimit
I pundsuari, n6 rast te pakenaqdsisd eventuare me vrer.simin e b6rd, ka te drejte ankese duke iudrejtuar Kryeshefit Ekzekutiv apo Komisionit td Ankesave.
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Neni 7

Me qdrim t6 rearizimit to procesit t6 ,,"J;ffflr"ilh::llff r" dhe t6 paanshme p.rkitazi mekiteret e patapata me kdtd Rregullore p.rgjegiesite dhe angazhimet e pjes.marr€sve ne procesjand si ne vijim:
7' 1 . Ne procesin e realizimit te vRp jane td p.rfshire dhe kan6 obrigim t6 basht.punojnd:
7. 1. 1. Udhdheqesit e Depaftamenteve/Divizioneve/Seksioneve
7.1.2. Shdrbimi i Divizionit t6 Administrat€s dhe Burimeve Njerezore (DABNj)
7.1 .3. Udheheqesit e niveleve me te uldta organizative
7 .1.4. TC giithd te punesuarit tjer€.
7'2 Td giithe udheheqdsit ne cil€sind e vleresuesit jand t6 obliguar t6 plotosojnd formularin meshkrim dhe te njcjtin duhet p€rcjelld tek eprori i ty;e. Formulari ne fiald duhet t6 dorezohet tekudhdheq€si m6 s6 voni nje javd pas realizimit te VRp.
7.3. Detyrat e menaxhmentit gjatd k6tij procesi iand:
7'3 1' Pranon vRP si pjese perbdrese te realizimit te strateg,ise se politikave administrative.
7.3.2. Mbeshtete ne m6nyr6 aktive ne t€ giitha format realizimin e VRp-s6.
7 3'3' cakton detajet e procesit, pdrfshi afatin dhe dat6n e firlimit , perkatesisht periudh6n erealizimit t6 VRp-sd.
7 3'4' vendos deri n6 c in nivel organizativ udh6heq6sit jane t6 obriguar tts zbatojn€ vRP.
7.3.5. Bdn mbdshtetjen e shdrbimeve profesionale dhe udh6heq6sve gjate realizimit te vRp_s6.
7.4.Detyrate DABNj:
7'4 1 ofron ndihm. teknike pdr implementimin e procesit te vreresimit te r eztrtatevetd punes.
7 '4'2' Ddrgon formularin e vlerdsimit tek vlerdsuesit sd paku pesembedhjete (15) ditc para fillimit
te periudhds sd vler€simit.
7.4.3. Pas perfundimit t6 periudhds s6 vler€simit n€ afat prej pesembedhjetd (r5) ditesh harton
raportin pdrmbledhes dhe e dorezon tek Kryeshefi Ekzekutiv (KE).
7'4 4' Intbrmon te giithd te punesuarit e Kompanise pdr qdllimin dhe intervalin kohor t6 realizimit
te VRP-se.

7 4 5 ' lep udhdzime, kdshilla dhe mbdshtetje pdr udhdheqesit nd procesin e realizimit t6 VRp-s6.
7.4.6. cakton afat tek udheheqdsit per dordzimin e t6 dhdnave te grumburluara nga procesi i vRp.7'4'7. Kategorizon dhe fut6 ne data baz0 td dh.nat e grumbulluara q6 lidhen me zbatimin epolitikave te administrat.s dhe burimeve njerezore nd Kompani sig mund t6 jen6:

7.4.7.1 . Fushat e interesimit ngh ana e te pirnesuarve
7 .4.7 .2. Nevojat per arsimim, trajnim dhe aftdsim profesional
7.4.7.3. Nevojat p6r avancim n€ pozitat perkatdse
7.4.7.4. Rekomandime per ndryshime organizative

..7.4.7.5. 
Elemente tjera qe lidhen me nevojat e kdrkesat e punetoreve.

7'4'8' Eshte pdrgjegjds per sigurimin e kushtev; teknike pdr udhoheqdsit lidhur me procesin evleresimit te VRP.
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pdr udheheqesit informatat dhe dokumentet e nevojshme nga sisteminjerdzore duke pErfshi pershkrimin e vendeve ,, O;;;;. qeltim td

7'4'10' Siguron qe te giithe udh.heq€sit td marrin njohuri adekuate pdr rearizimin e vRp, dukeperfshi p6rpunimin e dokumentacionit adekuat.
7'4'11' Eshte pdrgiegies pdr besueshm0rind e te dhenave gjat6 bartjes n6 sistemin informativ t6burimeve der6zore.
7 '4 '12' Pdrgatitd propozimet e planeve p€r aftesim profesionar dhe raporteve t6 p.rparimit n6 bazdte td dhenave t6 nxjerra nga VRp.
7'4' 13 Pas miratimit t6 planit vjetor te aftdsimit profesional, informon udh€heqEsit edepartamenteve me qdllim qd te informojnd te punesuarit per realizimin e planit.
7.5. Detyrat per udhdheqesit e departamenteve:
7'5'l' Ne koordinim me vafiesit e tyre jand p6rgiegj6s pgr rcalizimine vRp-s6, duke u bazuar nddispozitat e kdsaj fuegulloreje duke ."rp"ttrur l"il.shlnerine e td dhenave personale.7'5.2. Pdrkujdesen qe para fillimit te vRp, te sqarojne nd detaje q.ilimin e bisedds pdr secilinpunetor.

7'5 3 informojnc me kohd te giithe te vaftesit e ryre p6r detajet perfshi vendin, koh.n, pdrmbajtjendhe kohdzgiatjen e takimit at6 m6 sd voni njcjave para datcs se p.rcaktuar, n6 m.nyrd qd td mrurdte pergatiten kushtet optimale p6r takim.
7 5'4' Udhdheqesit dokumentojnd me shkrim v*-ne duke sh.nuar konstatimet, propozimet dhemarrdveshjet e arritura ne pdrputhje me pdrcaktimet e paraqitura n6 ..Formularin 

2,,.7'5 5 "Formulari l" dhe "Formulari 2" plotdsohen,e,gu r ekzemplard, origiinari i ndnshkruardeponohet ne dosjen e te pundsuarit dhe nga nj6 kopje .b-"t"t t"k ul".6suesi dhe i vlerdsuari.7.6. Detyrat e te punesuarye:
7'6'i' Ne koordinim me udhdheq.sin caktojn. daten, ordn, vendin, permbajtjen dhe kohezgjatjene bisedes apo takimir.
7.6.2. Te bashkdpunojne nd menyre aktive giat6 zhvillimit te bisedes p6r VRp_n6
7.6.3. Kane obligim qe t6 pdrgatiten ne mdnyrd adekuate per bisedd pdrmbajdesore.
7.6.4. Deklarimet e tge te jene tC verteta.
7 6 5' N€se pajtohet me permbajtjen tE ndnshkruajnE ,,Formularin 

1,,, sd bashku me vlerdsuesin.7'6'6' Ka pergjegjesi nd pdrmbushjen e objektivave dhe caqeve tc aprovuara giate zhvilrimit tebised€s ndermjer tij dhe udhdheqdsit.
7'6'7' Td njohd renddsind e vRP-se dulie e konside'ruar te gjeturat e saj si nj6 formd te r6nd6sishmeper rritjen e nivelit profesionar dhe adresimin 

" 
p"ng"ruri ne procesin e pun6s. Ne kete &ejtimduhet td pdrgatisin propozime adekuate konkete, te ilat diskutohen me udheheqdsin.

7 '6'8' Tc shfiy't6zojn6 rezultatet e vM-se pdr anarizd retrospektive dhe reflektim, duke anarizuarpundn e tyre n6 t6 kaluar.n me q€llim te krijimit te planit per te ardhmen, td cilin e harmonizojndme udh€heqesin.

7'6'9' Te harmonizojn. mendimet dhe vler€simet p€r rolin e tyre n6 niver personar, me ate qeudheheq€si prer prej tyre, giithnje ne p€rputhje ,,e ,trutegllne e Kompanise.

7.4.9. Siguron nd kohe
informativ i burimeve
realizimit td VR?.



RREGULL'RT or* u,uo,r,X.ff,'i:XIIiiXil::! ln, *r.r,ro,,ve NE purr:E

Neni 8

33.1 pcr 
edshtjerprocedurale, t6 cr",li,jH?::::;l[11T,r*,,n 

, KE mund td rxjer udhdzimepdr mdnyr.n e procedimit d$1 u bazyr ne frymdn e rigiit te zbatuesh.m dhe k6saj rregullore;33'2 Md qdllim t€ zbatimit td plotd td kdsaj rregullor", ,?.yrhoh"rr rendimet dhe kontratat, t6 cilatduhet td harmonizohen me kdt6 regullore.

Neni 9

rnterpretimi i kdsaj Rregullor" rrn,, 
"o:"#?fiJr"ti[ior"zs"r."t.it t6 KRU BiturkacioniSH.A.

Dokumentet int*[::ll'-*", Rregunoreje
10.1. Pjese e k6saj regulloreje jand edhe strt"ojcat:
10.1 .1 . Formulari 1 : Formulari per vlerdsimin e rezultateve n€ pund
10 1'2' Formulari 2: Formurari.i planit vjetor td pun6s per vitin vijues / prani per zhvillim,aftdsim dhe trajnim profesional
10.2. Shtojcat sipas paragrafit 1 tc ketij neni duhet te kene kdtd pdrmbajtje:
10.2. I . Pdr,,Formularin 1,,:

10.2.1 .1 . Vlerdsini ne baze te objektivave/detyrave te punes;
10.2.1.2. Vleresimi i aftdsive menaxhuese;
10.2.1.3. Vlerdsimi i afldsive dhe shkathtesive personale.

10.2.2. Pil "formularin 2,,:

10'2 2'1. obiektivat / detyrat e pun6s te percaktuara / dakorduara pdr vitin vijues;
10.2.2.2. Plani p6r zhvillim, aftdsim dhe trajnim profesional
10'2'2.3. Komente / rekomandime dhe gdshde tjera td r6nd6sishme qd ridhen me procesin
e punes.

Neni t l
Kjo negullore hvn nd f'uqi rete.(8) dit6 FI',H:"Jr11'"rimit dhe do t6 jete e vlefshme deri ndrxjerrjen e nje rregulloreje tjetdr t6 fush6-veprir"rarire^.ffi,e.

Datd:27.04.2023
Ferizaj



KRU BIFURKACIONI SH-A
RREGULLORF PER VLERESIM TE PERFORMANCES DHE REZULTATIVE NE PUNE

Periudha:
Emri dhe mbiemri i te vler€suarit
Titulli / vendi i punes i tE vleGsu-a, it
Departamenti / Diririorri /Nje.ia
Errri dhe mbiemrl i vlert*uesit
Titulli / vendi i punes i-le.esuesit

OBJEKTIVAVE /DETYRAVE

Objektivi / Detyra e pun€s Nota nga:

1 deri nE 5

FORMULARI I

FORMULAR PiiR wERiiSIMIN E REZULTATEVE Nii PUNii

l Dobdt - Nuk jan€ arritur shumica e objektivave dhe ka treguar aft€si dhe cil€si n€n nivelin eparashikuar' Kontributi i tii ka qen€ i mang€t dhe ka ndikuar ne mosarritjen e objektivave tE
nj€sis€/Kompanis6. Konsiderohet si . vler€sirn nejativ,,.2 Mjaftuesh.m - Ka a*itur disa nga objektivat e pun€s megjithat. ka treguar aft€si dhe cil€si ndnnivelin e parashikuar'. Kontributi i tij nuk ka ndikuar ose kipasur ndikim t6 pjesshdm n6 realizimin eobjektivave t€ nj0sis€/Kompanise.

3' MirE - Ka arritur shumicdn e objektivave td punds dhe ka treguar aft.si dhe cildsi n6 nivel td
. parashikuar' Kontributi i tij ka ndikuar mesatarisht ne realizimin e objektivave te njesise/Kompanise.4' shum. mird - Ka a*itur t€ giitha objektivat e punds dhe ka treguar aft€si dhe c dsi td pun6s, duketejkaluar nivelin e parashikuar. Kontributi i tij ka ndikuar dukshdm n€ realizimin e objektivave tenj€sis€/Kompanis€.



RREGULL'RE ,e, u,u*r'XNf,TXIxtfl:il:?! in, *,.u,ro.EVE NE puNE

5' shkdlqyeshdm - Ka arritur te g,itha objektivat e pun6s, ka treguar aftesi dhe cilesi t6 lafta ne pund

[1i::"#1ffi:lin 
e parashikuar. Kontributi i i1 r." ,]t,". rrr"lbesisht n6 realizirin 
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Vler0simi i per$ ithshtim:

KRU BIFURKACIONISH.A
RREGULLORE PER VLERESIM TE PERFoRMANCES DHE REZULTATEVE NE PUNE

Nota mesatare per objektivat:
Nota mesataxe per aftesite:

Komentet e te vlerEsuarit ng rast se eshte i pakenaqur me vlerdsimin e vlerEsuesit:

Data dhe n€nshkrimi i vler6suesit: Data dhe ndnshkrimi i tE vlerOsuarit:



KRU BIFURKACIONI SH.A
RREGUTLoRE PER VLERESIM TE PERFoRMANcTi oHT REZULTATEVE NT PUNE

FORMULARI2

FoRMULAR r pEncarrrurr rE oBJEKTTvAVE vJEToRE TE puNEs

Periudha: deri mE

Ernri dhe Mbie.rilG * Ie.esuarit
Titulli / vendi i pune, i te uf"rEu*it
Departament.i / Di\ irioni / Njesra
Em.i dhe mbiem.i i vlerix,,esit
Titulli / vendi i pon-iT vlertXue*lt
OBJEKTIVAT / D-TIRAT E CAKTUARA/DAK-RDM

ShErro detajer rreth rO
nga punonj€si

KOMENTE/REKOMANDII\4E APO

Data dhe n€nshkimi i vte.txuesit Data dhe nershkrimi iGillr.suiir

APRO}'IMI NGA TID
Shprehni Uo."r,tn ,
arsyetimin tuaj pse.

Emri dhe mbierari i udheheqesit me te lade:

Data dhe ndnshkimi:


